MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL
DIRETORIA DONA ROSA DA FONSECA

PORTARIA - DAP/DGP/C Ex Nº 758, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2023

EB: 64468.017024/2023-98

Transferência para a reserva remunerada

O DIRETOR DE ASSISTÊNCIA AO PESSOAL, no uso da competência que lhe foi subdelegada
pela Portaria -DGP/C Ex nº 458, de 10 de agosto de 2023, e de acordo com a alínea c), inciso I, Art. 98, da
Lei nº 6.880, de 9 de dezembro de 1980, combinado com a Lei nº 13.954, de 16 de dezembro de 2019,
resolve

TRANSFERIR

de ofício, para a reserva remunerada, a partir de 22 de novembro de 2023, o 3º Sgt QE (0185132735) JOSÉ
CARLOS DE SOUZA, do Comando da 1ª Divisão de Exército (Cmdo 1ª DE), com a remuneração a que faz
jus, observado o art. 12 da Lei nº 13.954, de 16 de dezembro de 2019.

CHARLES FERNANDO VASCONCELOS DE ARAÚJO – Cel

Resp p/Diretoria de Assistência ao Pessoal

		2023-11-22T15:52:04-0300
	Brasil
	CHARLES FERNANDO VASCONCELOS DE ARAUJO
	Assinador Serpro